
MUKUP006716Z

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č.2017/D/0113
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1 SMLUVNÍ STRANY

1.1. Název : Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČ: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

Zástupce Objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen „Objednatel")

1.2. Název : Ateliér DPK, s.r.o.
Sídlo: Šumavská 416/15, 602 00 Brno
IČ: 253 48 817
DIČ: CZ 253 48 817
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Petr Soldán

Zástupce Zhotovitele pro věci technické:

(dále jen „Zhotovitel")

2 PŘEDMĚT DODATKU

V souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se Smluvní
strany dohodly na tomto Dodatku č.1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0113 ze dne xx.9.2017
(dále jen „Dodatek") takto

Článek 2 Úvodní ustanovení odstavec 2.1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

Ing. Petr Soldán prohlašuje, že je statutárním zástupcem společnosti Ateliér DPK, s.r.o.
uvedené v nabídce pro zakázku „Městská sportovní hala v Kuřimi", 0.etapa, změna



trasy inženýrských sítí, projektová dokumentace pro změnu územního rozhodnutí a pro 
změnu stavebního povolení v podrobnostech pro provedení stavby včetně výkazu výměr 
a rozpočtu pro stavbu. 

Článek 4 Předmět díla odstavec 4.1 se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

Závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívá ve vypracování projektové 
dokumentace pro změnu územního rozhodnutí projednané a odsouhlasené s dotčenými 
orgány a organizacemi pro stavbu „Městská sportovní hala v Kuřimi" - 0.etapa, změna 
trasy inženýrských sítí (dále jen "stavba"). Dále Zhotovitel vypracuje projektovou 
dokumentaci pro stavební povolení v podrobnostech projektové dokumentace pro 
provádění stavby a včetně výkazu výměr a rozpočtu pro stavbu. 

Článek 4 Předmět díla se doplňuje o odstavec 4.7 tohoto znění: 

Předmětem díla je Projektová dokumentace pro stavební povolení v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provedení stavby (DSP+PDPS). DSP+PDPS je dána 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon"), vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška č. 499/2006 
Sb."), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Vodnízákon") 

Zpracování této části díla zahrnuje zejména: 
■ zapracování připomínek Objednatele 
■ rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude 
odpovídal požadavkům vyhlášky 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 
vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce, včetně technických 
specifikací navržených materiálů, dodávek a zařízení. Položkový soupis prací 
s výkazem výměr bude členěn na stavební objekty a soupis vedlejších a 
ostatních nákladů; 

■ výkaz výměr vymezuje množství stavebních prací, konstrukcí, dodávek a služeb 
a bude uveden s postupem výpočtu a popisem s odkazem na příslušnou 
grafickou nebo textovou část dokumentace; 

■ soupisy prací s výkazem výměr budou zpracovány v cenové soustavě RTS nebo 
URS platného ke dni zpracování tohoto díla ve formátu *xls. Kromě toho 
požaduje Objednatel oceněný výkaz výměr v 1 vyhotovení pro stanovení 
předpokládané hodnoty zakázky; 

■ dokumentace bude splňovat podmínky dle zákona č. 134/2016 Sb. v platném 
znění, o zadávání veřejných zakázek a prováděcích předpisů k tomuto zákonu, 
zejména nesmí technické podmínky PD obsahovat odkazy na obchodní firmy a 
názvy; 

■ projednání projektové dokumentace ve vodoprávním řízení s příslušnými 
dotčenými orgány státní správy a zajištění jejich stanovisek, vyjádření ostatních 
účastníků řízení a stanovisek správců veřejné dopravní a technické infrastruktury 
(dále také „DOSS"), zapracování požadavků dotčených orgánů, správců sítí a 
dalších zainteresovaných subjektů do dokumentace včetně zajištění jejich 
písemného kladného vyjádření a podání žádosti k vodoprávnímu řízení 

■ zapracování expertíz, odborných posudků a stanovisek pro projednání stavby ve 
vodoprávním řízení. 

DSP+PDPS (finální podoba) bude objednateli odevzdána: 

- v 7 vyhotoveních v tištěné formě, včetně dokladové části 



- ve 2 vyhotoveních v digitální formě na CD (DVD); výkresová část ve formátu *.dwg 
pro AutoCAD a formátu *.pdf, textové části budou zpracovány ve formátu *.doc nebo 
*.docx. pro MS Word a současně *.pdf.; propočet bude zpracován ve formátu *.xls pro 
MS Excel a současně *.pdf 

Článek 7 Termíny a místa plnění se doplňuje o odstavec 7.4 tohoto znění: 

Zhotovitel předá objednateli DSP+PDPS ve finální podobě (tj. včetně vypořádaných 
připomínek objednatele a všech dotčených třetích osob) nejpozději do 30. 10. 2017. 

■ Dokladem o odevzdání finální podoby PDPS objednateli, v počtu dle odst. 4.7 
této smlouvy, bude protokol o předání podepsaný oběma smluvními stranami. 

Článek 8 Cena díla, platební podmínky odstavec 8.1 .se doplňuje: 

Smluvní strany se dohodly, že cena za část díla PDPS činí částku: 

Cena bez DPH 312 000,-Kč 

DPH 21 % 65 520,- Kč 

Celková cena vč. DPH 377 520,- Kč 

Celková cena za dílo činí částku: 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH 63 000,- Kč 

Cena Dodatku č.1 bez DPH 312 000,-Kč 

Cena celkem bez DPH 375 000,- Kč 

DPH 21 % 78 750,- Kč 

Cena celkem včetně DPH: 453 750,- Kč 

Článek 8 Cena díla, platební podmínky se doplňuje o odstavec 8.6 tohoto znění: 

- Zhotovitel je oprávněn fakturovat po protokolárním předání DSP+PDPS 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/D/0113 se nemění a zůstávají v platnosti 
a účinnosti. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 1 souhlasí a že Dodatek č. 1 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží 
Objednatel a jeden obdrží Zhotovitel. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran stím, že 
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

3.5 Uzavření Dodatku č.1 bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřími č. 32 konané dne 
27.9.2017 usnesením č. 489/2017. 

3.6 Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy včetně všech Dodatků a 
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 



3.7 Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany, účinnost smlouvy nastává
dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru smluv.

V Kuřimi, dne : i=>. -\o. 'Ž_C=> \~^.

Za Objednatele

V Kuřimi, dne : 35 l<=>. •?_..<_ ey~

Za Zhotovitele

Mgr lng.\Qpágo Sukalovský
Starosta města

Ing. Petr Soldán
Ateliér DPK s.r.o.


